
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ, РЕЛІГІЙ ТА 
ТУРИЗМУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

   Н А К АЗ

м. Сіверськодонецьк № 

Про затвердження Плану 
роботи Управління на 2026 рік 
та організацію його виконання 

Керуючись Положенням про управління культури, національностей, релігій 
та туризму Луганської обласної державної адміністрації, затвердженим 
розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 21.02.2023 № 33                   
(у новій редакції) 
наказую:
 

1. Затвердити План роботи управління культури, національностей, релігій та 
туризму Луганської обласної державної адміністрації на 2026 рік (далі – План 
роботи Управління), що додається.

 
2. Керівникам обласних закладів культури: 
1) складати місячні плани роботи із врахуванням Плану роботи Управління 

та подавати їх на погодження до управління культури, національностей, релігій та 
туризму Луганської обласної державної адміністрації до 25 числа місяця, що 
передує звітному, а також надавати звіти про їх виконання у строк не пізніше 1 
числа місяця, наступного за звітним; 

2) подавати щокварталу до 5 числа наступного місяця управлінню культури, 
національностей, релігій та туризму Луганської обласної державної адміністрації 
інформацію про стан виконання заходів Плану роботи Управління, 
відповідальними за які визначені відповідні керівники обласних закладів 
культури. 

3. Керівникам структурних підрозділів з питань культури районних 
військових адміністрацій та військових адміністрацій населених пунктів області 
при складанні власних планів роботи враховувати План роботи Управління та 
забезпечити організаційну роботу щодо участі у запланованих обласних заходах. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. начальника Вікторія СИДОРЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ управління культури, 
національностей, релігій та 
туризму Луганської обласної 
державної адміністрації
___________________№ _______ 

ПЛАН
роботи управління культури, національностей, релігій та туризму

Луганської обласної державної адміністрації на 2026 рік

№ з/п Заходи Термін виконання Відповідальний
1 2 3 4

1. ВНЕСЕННЯ НА РОЗГЛЯД
1.1 Колегії облдержадміністрації

1.1.1
1.2 Апаратні наради голови облдержадміністрації

1.2.1
1.3 Колегій управління культури, національностей, релігій та туризму облдержадміністрації

1.3.1 Про підсумки роботи сфери культури області за 2025 рік та пріоритетні 
напрями розвитку на 2026 рік

лютий Румега Л.А.,
працівники Управління,
керівники обласних закладів 
культури

1.4 На нараду начальника Управління культури, національностей, релігій та туризму Луганської облдержадміністрації
1.4.1 Про відзначення Дня Соборності України січень Румега Л.А.,

керівники обласних закладів 
культури

1.4.2 Про заходи до Дня Героїв Небесної Сотні лютий Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

1.4.3 Про стан роботи з виявлення, збереження та популяризації 
нематеріальної культурної спадщини в Луганській області

березень Румега Л.А.
Остапенко М. Г.



2

1.4.4 Про підготовку та проведення заходів з відзначення
88-ї річниці утворення Луганської області

травень Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

1.4.5 Про проведення:
- фестивалю української народної іграшки та гри;
- про участь у відбірковому турі Всеукраїнського фестивалю «Червона 
рута»

червень Румега Л.А.,
Остапенко М. Г.

1.4.6 Про підготовку та проведення урочистих заходів з відзначення
- Дня Державного Прапора України;
- 35-ї річниці незалежності України

липень Румега Л.А.,
працівники управління,
керівники обласних закладів 
культури

1.4.7 Про підсумки роботи закладів спеціалізованої мистецької освіти 
Луганської області за 2025-2026 навчальний рік

серпень Румега Л.А.
Торба А.В.
Яворська М.В.
Железовська Л.А.

1.4.8 Про проведення обласного фестивалю національно-етнічних культур 
«Сузір’я злагоди»

вересень Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Остапенко М. Г.

1.4.9 Про підготовку та проведення державних свят та відкритого фестивалю 
нової української пісні

листопад Румега Л.А.
Железовська Л.А.

2. ОСНОВНІ ОРГАНІЗАЦІЙНО-МАСОВІ ЗАХОДИ З ВІДЗНАЧЕННЯ ДЕРЖАВНИХ СВЯТ, ЮВІЛЕЙНИХ ТА ПАМ’ЯТНИХ ДАТ, 
ПРОВЕДЕННЯ ЯКИХ ЗАБЕЗПЕЧУЄТЬСЯ УПРАВЛІННЯМ, ТА ЗА ЙОГО УЧАСТЮ

2.1 Відзначення Дня Соборності України 22 січня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.2 Проведення заходів до Міжнародного дня пам’яті жертв Голокосту 27 січня Румега Л.А.
Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Остапенко М. Г.

2.3 Заходи до Дня Героїв Небесної Сотні 20 лютого Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.4 Відзначення Міжнародного дня рідної мови 21 лютого Румега Л.А.
Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.



3

Остапенко М. Г.
2.5 Заходи до Національного дня молитви 24 лютого Румега Л.А.

Сидорчук В.П.
Колєнкова Н.О.
Мілованова О.В
Моісєєва С.А.

2.6 Відзначення 212-ї річниці від Дня народження Т.Г. Шевченка 09 березня Румега Л.А.
Железовська Л.А.
Гришков О.О.
Моісєєва С.А.
Яворська М.В.

2.7 Відзначення Міжнародного дня боротьби за ліквідацію расової 
дискримінації

21 березня Сидорчук В.П.
Колєнкова Н.О.
Грановська Л.Г.
Остапенко М. Г.

2.8 Відзначення Міжнародного дня театру 27 березня Румега Л.А.
Гришков О.О.

2.9 Відзначення Міжнародного дня ромів 08 квітня Румега Л.А.
Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Старовойтова В.В. 
Остапенко М. Г.

2.10 Заходи до 40-роковин Чорнобильської трагедії 26 квітня Румега Л.А.
Кравцова Н.О.
Железовська Л.А.
Мілованова О.В.
Моісєєва С.А.
Яворська М.В.

2.11 Відзначення Дня пам’яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій 
війні 1939-1945 років

08 травня Румега Л.А.
Железовська Л.А.
Шаповалов І.В.
Остапенко М. Г.
Мілованова О.В.
Моісєєва С.А.

2.12 Відзначення Міжнародного дня музеїв 18 травня Кравцова Н.О.



4

Мілованова О.В.
2.13 Проведення заходів до Дня пам’яті жертв політичних репресій 18 травня Румега Л.А.

Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.
Моісєєва С.А.

2.14 Відзначення Всесвітнього дня культурного розмаїття в ім’я діалогу та 
розвитку

21 травня Румега Л.А.
Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Старовойтова В.В.
Остапенко М. Г.

2.16 Відзначення 88-ї річниці утворення Луганської області 03 червня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.17 Проведення заходів до Дня скорботи і вшанування пам’яті жертв війни в 
Україні

22 червня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.18 Святкові заходи до 30-ї річниці Конституції України 28 червня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.19 Відзначення Дня Української Державності 15 липня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.20 Заходи до Дня пам’яті Захисників і Захисниць України, учасників 
добровольчих формувань та цивільних осіб, страчених, закатованих або 
загиблих у полоні

28 липня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.21 До Міжнародного дня голокосту ромів 02 серпня Румега Л.А.
Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Старовойтова В.В.
Остапенко М. Г.

2.22 Відзначення Дня Державного Прапора України 23 серпня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.23 Відзначення 35-ї річниці незалежності України 24 серпня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 



5

культури
2.24 Відзначення Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України
29 серпня Румега Л.А., 

керівники обласних закладів 
культури

2.25 Відзначення 81-ї річниці завершення Другої світової війни 02 вересня Румега Л.А.
Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.
Моісєєва С.А.

2.26 Відзначення 83-ї річниці визволення Луганської області від фашистських 
загарбників

04 вересня Румега Л.А.
Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.
Моісєєва С.А.

2.27 Відзначення Всесвітнього дня туризму 27 вересня Чертков Р.М.
2.28 Відзначення Всеукраїнського дня бібліотек 30 вересня Румега Л.А.

Моісєєва С.А.
2.29 Відзначення Дня захисників і захисниць України 01 жовтня Румега Л.А., 

керівники обласних закладів 
культури

2.30 Відзначення Дня української писемності та мови 27 жовтня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.31 Заходи до 82-ї річниці визволення України від фашистських загарбників 28 жовтня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.32 День вшанування пам’яті загиблих польських офіцерів, котрі впродовж 
1939-1940 років були інтерновані до міста Старобільськ Луганської 
області

01 листопада Румега Л.А.
Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Остапенко М. Г.

2.33 Проведення заходів до Дня працівників культури та майстрів народного 
мистецтва

09 листопада Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.34 День захисту дітей 20 листопада Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.35 Відзначення Дня Гідності та Свободи 21 листопада Румега Л.А.,



6

керівники обласних закладів 
культури

2.36 Проведення заходів до Дня пам’яті жертв голодоморів 22 листопада Румега Л.А.
Остапенко М. Г.
Моісєєва С.А. 
Мілованова О.В.

2.37 Святкування Дня Збройних Сил України 06 грудня Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

2.38 Проведення заходів до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків 
аварії на Чорнобильській АЕС

14 грудня Румега Л.А.
Кравцова Н.О.
Железовська Л.А.
Мілованова О.В.
Моісєєва С.А.

2.39 Проведення комплексу заходів до дня Святого Миколая Чудотворця, 
новорічних та різдвяних свят

січень,
грудень

Румега Л.А.,
керівники обласних закладів 
культури

3. МИСТЕЦЬКІ ЗАХОДИ, ЗАХОДИ СПРЯМОВАНІ НА РЕАЛІЗАЦІЮ РЕГІОНАЛЬНИХ ПРОГРАМ, МІЖРЕГІОНАЛЬНИХ УГОД. 
ФЕСТИВАЛІ, ОГЛЯДИ-КОНКУРСИ

3.1 Обласний етап XVI Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 
«Об’єднаймося ж, брати мої!» 

лютий Торба А.В.
Железовська Л.А.

3.2 Обласна музично-теоретична олімпіада серед учнів дитячих музичних 
шкіл і шкіл мистецтв

березень Торба А.В.
Железовська Л.А.
Яворська М.В.

3.3 Захід з нагоди відзначення Міжнародного Дня боротьби за ліквідацію 
расової дискримінації

березень Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Остапенко М. Г.

3.4 Проведення обласного огляду-конкурсу індивідуальної виконавчої 
майстерності «Мистецтво і діти» серед учнів шкіл естетичного 
виховання

березень Торба А.В.
Железовська Л.А.
Яворская М.В.

3.5 Обласний конкурс художньої творчості учнів художніх шкіл і художніх 
відділень шкіл мистецтв

квітень Торба А.В.
Железовська Л.А.

3.6 Урочиста церемонія нагородження переможців обласних художніх 
конкурсів

квітень
 травень

Торба А.В.
Железовська Л.А.

3.7 Презентація виставкового проєкту «Музей у валізі» травень Кравцова Н.О.



7

Мілованова О.В.
3.8 Урочиста церемонія нагородження та Гала-концерт переможців обласних 

музичних конкурсів «Чарівний світ мистецтва»
квітень Торба А.В.

Железовська Л.А.
Яворська М.В.

3.9 Відкритий Фестиваль-конкурс української музики «MuzArt-країна»  травень Торба А.В.
Яворська М.В.

3.10 Захід з нагоди відзначення Всесвітнього дня культурного розмаїття в 
ім’я діалогу та розвитку

травень Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Старовойтова В.В.
Остапенко М. Г.

3.11 Обласний огляд-конкурс любительських об’єднань та клубів за 
інтересами 

I півріччя Остапенко М. Г.

3.12 Обласний конкурс патріотичної пісні «Воронцева слобода» травень Румега Л.А.
Остапенко М. Г.

3.13 Фестиваль української народної іграшки та гри червень-липень Румега Л.А.
Остапенко М. Г.

3.14 Участь у відбірковому етапі ХVІІІ Всеукраїнського фестивалю сучасної 
пісні та популярної музики «Червона Рута»

липень – вересень Румега Л.А.
Остапенко М. Г.

3.15 Виставка «Україна – очима митців» серпень Остапенко М. Г.
3.16 Обласний пленер-виставка молодих художників «Мальовнича Україна» жовтень Торба А.В.

Железовська Л.А.
3.17 Заходи до Дня українського кіно вересень Торба А.В.

Железовська Л.А.
3.18 Проведення обласного фестивалю національно-етнічних культур 

«Сузір’я злагоди»
вересень Сидорчук В.П.

Грановська Л.Г.
Остапенко М. Г.
Старовойтова В.В.

3.19 Організація та проведення Всеукраїнського фестивалю театрального 
мистецтва «СвітОгляд»

вересень-жовтень Румега Л.А.
Гришков О.О.

3.20 Обласний пленер-виставка молодих художників «Мальовнича Україна» жовтень Торба А.В.
Железовська Л.А.

3.21 Концерт до Міжнародного дня музики жовтня Торба А.В.
Яворська М.В.

3.22 Семінар-практикум для педагогічних працівників мистецьких закладів 
«Мистецтво ХХІ століття: проблеми педагогіки та виконавства»

жовтень Торба А.В.
Яворська М.В.



8

3.23 Інтернет-виставка дитячих робіт клубних формувань закладів культури 
області «Ми сила твоя, Україно!» до Дня захисника України

жовтень Румега Л.А.
Остапенко М. Г.

3.25 Обласний захід з нагоди відзначення Дня вшанування пам’яті загиблих 
польських офіцерів, котрі впродовж 1939-1940 років були інтерновані до 
міста Старобільськ Луганської області

листопад Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Остапенко М. Г.

3.26 Обласний фестиваль дитячої творчості «Моя мирна Луганщина» 20 листопада Румега Л.А.
Остапенко М. Г.

3.27 Відкрита науково-практична студентська конференція
«Українська музична культура очима молоді: теоретичний, історичний і 
педагогічний аспекти»

грудень Торба А.В.
Яворська М.В.

3.28 Обласна культурно-мистецька акція «Сяйво таланту» до Дня Святого 
Миколая 

грудень Торба А.В.
Железовська Л.А.

3.29 Обласні культурно-мистецькі заходи в рамках тематичного проєкту 
«Культура Луганщини в обличях»

протягом року Торба А.В.
Железовська Л.А.

3.30 Культурно-освітні заходи з популяризації української сучасної 
літератури

протягом року Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

3.31 Організація роботи розмовних клубів української мови і літератури протягом року Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

3.32 Заходи з підтримки ментального здоров’я громадян в межах 
«Арттерапевтичних студій»

протягом року Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

3.33 Організація навчання для бібліотекарів – координаторів Хабів цифрової 
освіти та проведення занять з підвищення цифрових компетентностей 
громадян в межах проєкту «Цифрові, інклюзивні, доступні: підтримка 
цифровізації державних послуг в Україні» (Проєкт підтримки Дія), що 
впроваджується Програмою розвитку ООН в Україні за підтримки 
Швеції

протягом року Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

3.34 Зустрічі з сучасними українськими письменниками в межах онлайнового 
проєкту «ЛітРозмови»

протягом року Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

3.35 Гастрольні заходи творчих колективів Луганської обласної філармонії у 
рамках реалізації мистецької акції «Зі Сходу на Захід – мистецтво єднає 
серця»

протягом року Румега Л.А.
Шаповалов І.В.

3.36 Гастрольні театральні виступи Луганського обласного академічного 
українського музично-драматичного театру у рамках реалізації 
мистецької акції «Зі Сходу на Захід – мистецтво єднає серця»

протягом року Румега Л.А.
Гришков О.О.

3.37 Засідання: протягом року Сидорчук В.П.



9

- консультативно-координаційної Ради з питань сприяння діяльності 
релігійних організацій;
- ради з питань етнонаціональної політики при обласній державній 
адміністрації

Колєнкова Н.О.
Грановська Л.Г. 
Старовойтова В.В.

3.38 Проведення лекції з популяризації регіональної культурної спадщини у 
закладах освіти в рамках програми «Музейна педагогіка»

протягом року Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.

3.39 Проведення занять у гуртках «Як вдома» для дітей ВПО (майстер-класи, 
лекції, допомога по підготовці до ЗНО, літературні читання, ігри для 
психологічного розвантаження дітей)

протягом року Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.

3.40 Організація допомоги переселенцям з Луганщини в інтеграції у нове 
культурне середовище через організацію відвідувань ними музеїв, 
галерей, мистецьких заходів, бібліотек, театрів у м. Києві

протягом року Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.

3.41 Участь у всеукраїнських та міжнародних етнографічно-культурних 
фестивалях

протягом року Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.

3.42 Обласний відкритий фестиваль-конкурс української культури та 
фольклору «Байбак-fest»

протягом року Румега Л.А.
Остапенко М. Г.

3.43 Участь у проєкті «Архівування документів про війну» від Харківської 
державної наукової бібліотеки імені В. Г. Короленка (збір та обробка 
інформації, розміщення її в електронному архіві)

протягом року Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

4. МІЖНАРОДНЕ КУЛЬТУРНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО
4.1 Щорічний відкритий обласний фестиваль «Луганщина – це Україна!». червень Румега Л.А.,

керівники обласних закладів 
культури

4.2 Участь у міжнародних професійних конференціях:
    ХІІІ Міжнародна конференція «Сучасна бібліотечно-інформаційна 
безперервна освіта: майбутнє твориться сьогодні»;
   XVІ Міжнародна конференція «Бібліотека і книга в контексті часу»;
    XVІ Львівський міжнародний бібліотечний форум
    

І кв.

ІІ кв.
ІІІ кв.

Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

4.3 Обласний відкритий фестиваль молодіжної культури «Дике поле-fest» вересень-жовтень Румега Л.А.
Остапенко М. Г.

4.4 Участь у театральних фестивалях України та країн Європи протягом року Румега Л.А.
Гришков О.О.

4.5 Участь у музичних фестивалях України та країн Європи протягом року Румега Л.А.
Шаповалов І.В.



10

4.6 Участь студентів та викладачів Сєвєродонецького фахового коледжу 
культури і мистецтв ім. С. Прокоф’єва у міжнародних і всеукраїнських 
конкурсах та Фестивалях

протягом року Торба А.В.
Яворська М.В.

4.7 Постановка театральних вистав за творами українських драматургів із 
запрошенням відомих українських режисерів

протягом року Румега Л.А.
Гришков О.О.

4.8 Реалізація виставкового проєкту «Музей у валізі» (за фінансової 
підтримки Посольства Швейцарії в Україні, Женевського Університету)

протягом року Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.

4.9 Участь у міжнародних та всеукраїнських форумах, конференціях, 
наукових семінарах

протягом року Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.

4.10 Концерти Луганської обласної філармонії за участі запрошених 
диригентів з Європи

протягом року Румега Л.А.
Шаповалов І.В.

5. КОНТРОЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ, ОРГАНІЗАЦІЙНО-МЕТОДИЧНА ТА КАДРОВА РОБОТА
5.1 Методичні заходи в рамках обласної школи керівника (для директорів 

публічних бібліотек регіону)
І, ІV

квартал
Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

5.2 Обласна конференція директорів шкіл естетичного виховання області серпень Торба А.В.
Железовська Л.А.

5.3 Організація заходів щодо підвищення кваліфікації для викладачів та 
керівників  мистецьких шкіл (конференції, семінари, вебінари)

протягом року Торба А.В.
Железовська Л.А.

5.4 Друкування методичних репертуарних збірок творів композиторів та 
методичних матеріалів для шкіл естетичного виховання

протягом року Торба А.В.
Железовська Л.А.

5.5 Проведення обласного семінару для музейних працівників області 
«Луганщина у цифровому просторі: спадщина, доступність, пам’ять»

вересень Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.

5.6 Підготовка інформаційних та аналітичних матеріалів з питань діяльності 
громадських організацій національних меншин Луганської області

протягом року Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Старовойтова В.В.

5.7 Обласна школа керівника NonStop: цикл професійних вебінарів для 
бібліотечних фахівців області (онлайн)

протягом року 
(щомісячно)

Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

5.8 Контроль за виконанням розпорядження голови ОДА від 14.04.2022 № 132 «Про 
організацію діяльності Сєвєродонецького фахового коледжу культури і 
мистецтв імені Сергія Прокоф’єва»

протягом року Румега Л.А
Яворська М.В.

5.9 Контроль за виконанням розпорядження голови ОДА від 20.05.2022 № 174 
«Про організацію діяльності Луганської обласної універсальної наукової 
бібліотеки»

протягом року Румега Л.А
Моісєєва С.А.

5.10 Контроль за виконанням розпорядження голови ОДА від 24.09.2025 № 245 
«Про організацію роботи Луганського обласного краєзнавчого музею»

протягом року Кравцова Н.О.
Мілованова О.В.



11

5.11 Контроль за виконанням розпорядження голови ОДА від 27.05.2022 № 189 
«Про організацію діяльності Луганської обласної філармонії»

протягом року Румега Л.А.
Шаповалов І.В.

5.12 Контроль за виконанням розпорядження голови ОДА від 16.07.2025 № 179 
«Про організацію діяльності Луганського обласного академічного українського 
музично-драматичного театру»

протягом року Румега Л.А
Гришков О.О.

5.13 Визначення результатів виконання завдань державними службовцями 
управління культури, національностей, релігій та туризму 
облдержадміністрації, які займають посади державної служби категорії 
«Б» і «В»

жовтень Румега Л.А.
Сидорчук В.П.
Шпак С.В.
Коломак І.Г.
Панченко Л.І.

5.14 Затвердження висновку щодо оцінювання результатів службової 
діяльності державних службовців управління культури, національностей, 
релігій та туризму облдержадміністрації.

грудень Румега Л.А.
Мороз Н.М.

5.15 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації на лист 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини від 08.07.2025 
№ 11214.2/25/48.3 щодо стану додержання прав національних меншин 
(спільнот), корінних народів та релігійних громад в умовах воєнного 
стану в Луганській області.

щоквартально Сидорчук В.П.
Грановська Л.Г.
Колєнкова Н.О. 
Старовойтова В.В.

5.16 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації на лист 
Державної служби України з етнополітики та свободи совісті від 
29.08.2022 р. № 1337/14-0802/22 щодо зміни підлеглості релігійних 
громад в Луганській області.

щомісяця Колєнкова Н.О.

5.17 Контроль за своєчасним виконанням протокольного рішення за 
підсумками онлайн-наради МКІП із представниками обласних 
військових адміністрацій від 07.06.2023 з питань комплексного 
відновлення територій областей (вх. ОДА від 19.06.2023 № 01.01-
10/3515).

протягом року Чертков Р.М.
Кравцова Н.О.
Торба А.В.
Шпак С.В.
Остапенко М.Г.
Моісєєва С.А.

5.18 Контроль за виконанням абзацу третього пункту 3 постанови Кабінету 
Міністрів України від 15.12.2023 № 1322 «Про схвалення Стратегії 
утвердження української національної та громадянської ідентичності на 
період до 2030 року та інших нормативно-правових актів у напряму 
національно-патріотичного виховання.

протягом року Торба А.В.

5.19 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації на лист щомісяця Колєнкова Н.О.



12

Державної служби України з етнополітики та свободи совісті від 
23.02.2023 № 789/10.1-0802/23 щодо зміни підлеглості релігійних громад 
в Луганській області

5.20 Надання інформації про проведені реєстраційні дії щодо юридичних осіб 
– релігійних організацій на виконання листа Державної служби 
України з етнополітики та свободи совісті від 01.042025 №1750/10.1-
0811/25 

щоквартально Колєнкова Н.О.

5.21 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації з реалізації 
«Плану заходів на 2025 і 2026 роки з реалізації Національної стратегії із 
створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року»

щоквартально Чертков Р.М.

5.22 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації на лист 
Міністерства розвитку громад та територій України від 02.05.2022                    
№ 7/19.6/3778-22 щодо шкоди, нанесеної інфраструктурі Луганської 
області

щоденно Чертков Р.М.

5.23 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації з виконання 
обласного «Плану дій органів виконавчої влади з відновлення 
деокупованих територій» на виконання Розпорядження КМУ від 
30.12.2022 № 1219-р

щомісяця Чертков Р.М.

5.24 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації про оцінку 
втрат та відновлення об’єктів культурної інфраструктури, що 
постраждали в результаті російської агресії проти України на лист 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій від 12.12.2023             
№ 06/63/10953-23

щомісяця Чертков Р.М.

5.25 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації про 
завантажені інвестиційні проєкти та концепції публічних інвестиційних 
проєктів до Цифрової екосистеми для підзвітного управління 
відновленням DREAM у сфері культури Луганської області на лист 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій від 21.10.2024.               
№ 06/10/9340-24

щомісяця Чертков Р.М.

5.26 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації про стан 
реалізації пріоритетних проєктів відновлення на лист Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України від 17.06.2024                       
№ 06/10/5527-24

щоквартально Чертков Р.М.

5.27 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації на виконання 
розпорядження голови обласної державної адміністрації – начальника 

щоквартально Чертков Р.М.



13

обласної військової адміністрації від 09.07.2025 № 175 «Про 
затвердження Обласного плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації 
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 
період до 2030 року»

5.28 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації на виконання 
листа Державного агентства розвитку туризму України від 25.07.2025    
№ 997//N6-25 збір та узагальнення щодо подання туристичних 
матеріалів та подій/заходів

щомісяця Чертков Р.М.

5.29 Здійснення моніторингу діяльності підприємств установ і організацій, 
які визначені критично важливими для функціонування економіки та 
забезпечення життєдіяльності населення  в особливий період

щомісяця Мороз Н.М

5.30 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації на виконання 
доручення Віце-прем’єр-міністра – Міністра з питань тимчасово 
окупованих територій України Верещук І. від 22.04.2022                              
№ 10078/0/1-22 щодо моніторингу ситуації на тимчасово окупованих 
територіях України та забезпечення формування фактологічної бази для 
інформування керівництва держави та міжнародних партнерів

щотижня Румега Л.А.
Коломак І.Г.
Кравцова Н.О.
Шпак С.В.

5.31 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації  щодо 
виконання Стратегії розвитку культури в Україні на період до 2030 року 
та Операційного плану з її реалізації у 2025-2027 роках, затверджених 
розпорядженням КМУ від 28.03.2025 № 293-р

березень Торба А.В.,
керівники обласних закладів 
культури

5.32 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації  щодо 
виконання Стратегії розвитку читання на період до 2032 року «Читання 
як життєва стратегія» та затвердження операційного плану з її реалізації 

січень Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

5.33 Контроль за виконанням розпорядження голови облдержадміністрації – 
керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 25.11.2021              
№ 756 «Про затвердження Регіональної цільової комплексної програми 
розвитку сфери культури на 2022-2027 роки» (у редакції від 19.11.2025 
№ 286)

протягом року
звітування два рази на 

рік

Румега Л.А.
Коломак І.Г.
Кравцова Н.М.
Грановська Л.Г.
Торба А.В.,
керівники обласних закладів 
культури

5.34 Контроль за виконанням розпорядження голови облдержадміністрації – 
керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 20.05.2024          
№ 118 «Про затвердження Регіональної цільової програми розвитку та 
функціонування української мови як державної в ycix сферах 

протягом року
звітування два рази на 

рік

Румега Л.А.
Коломак І.Г.
Кравцова Н.О.
Торба А.В.,



14

суспільного життя Луганеької області на 2024-2028 роки» керівники обласних закладів 
культури

5.35 Контроль за виконанням Державної цільової національно-культурної 
програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування 
української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період 
до 2030 року, затвердженої розпорядженням КМУ від 15.03.24 № 243-р

протягом року
звітування два рази на 

рік

Румега Л.А.
Коломак І.Г.
Кравцова Н.О.
Торба А.В.,
керівники обласних закладів 
культури

5.36 Здійснення заходів з міжнародної співпраці та постійний моніторинг 
реалізації пункту 1 розділу IV протокольного рішення від 12.04.2024 та 
виконання питання  2 розділу ІІ абзаців 2, 3, 4 протокольного рішення     
від 20.08.2024 за результатами засідань Конгресу місцевих та 
регіональних влад при Президентові України

щомісяця Сидорчук В.П.
керівники обласних закладів 
культури

5.37 Здійснення моніторингу щодо майна, яке зазнало знищення чи 
пошкодження у сфері туристичної інфраструктури

протягом року Чертков Р.М.

5.38 Здійснення моніторингу щодо розширення переліку послуг, що 
надаються гуманітарними хабами на виконання вимог протокольних 
доручень за підсумками апаратної наради голови Луганської обласної 
державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації  
від 19.06.2023 (вих. ОДА від 20.06.2023 № 01.01-35/3580)

протягом року Сидорчук В.П.
Кравцова Н.О.
Колєнкова Н.М.
Торба А.В.

5.39 Проведення семінарів, майстер-класів, творчих лабораторій для 
керівників аматорських колективів із різних напрямків мистецтва

протягом року Румега Л.А
Остапенко М.Г.

5.40 Проведення майстер-класів щодо розвитку декоративно-ужиткового 
мистецтва для молоді 

протягом року Румега Л.А
Остапенко М.Г.

5.41 Проведення майстер-класів, творчих лабораторій, спрямованих на 
розвиток декоративно-ужиткового мистецтва, удосконалення 
майстерності народних умільців

протягом року Румега Л.А.
Остапенко М.Г.

5.42 Проведення семінарів-практикумів з організації роботи зі збору, обробки 
та формування реєстрів елементів нематеріальної культурної спадщини 
із залученням фахівців

протягом року Румега Л.А.
Остапенко М.Г.

5.43 Здійснення заходів щодо виявлення елементів НКС Луганщини. Проєкт 
ЛОЦНТ щодо збереження нематеріальної культурної спадщини «Жива 
спадщина в евакуації»

протягом року Румега Л.А.
Остапенко М.Г.

5.44 Забезпечення інформаційного супроводу щодо нематеріальної  
культурної спадщини як сучасного туристичного ресурсу

протягом року Чертков Р.М.
Остапенко М.Г.



15

5.45 Здійснення аналітичної та організаційної роботи щодо реалізації 
Конвенції про охорону нематеріальної культурної спадщини в 
Луганській області

протягом року Румега Л.А.
Остапенко М.Г.

5.46 Організація заходів з підвищення кваліфікації викладачів мистецьких 
шкіл (конференції, семінари, відкриті уроки)

протягом року Торба А.В.
Железовська Л.А.

5.47 Організація заходів з підвищення кваліфікації керівних кадрів 
мистецьких шкіл (конференції, семінари, відкриті уроки)

протягом року Торба А.В.
Железовська Л.А.

5.48 Надання методичної та практичної допомоги мистецьким школам 
об’єднаних територіальних громад

протягом року Торба А.В.
Железовська Л.А.

5.49 Організація та проведення засідань Консультативної ради з питань 
охорони культурної спадщини

протягом року Шпак С.В.
Кравцова Н.О.

5.50 Здійснення збору, узагальнення та підготовка інформації на виконання 
листа Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 
14.08.2024 №06/10/7454-24 щодо оцінки втрат об’єктів культурної 
спадщини області

щомісяця Шпак С.В.
Кравцова Н.О.

5.51 Звітування через інформаційну систему моніторингу про виконання 
заходів 2.5.2.1.2. та 2.5.2.1.7. Державної антикорупційної програми, 
затвердженої постановою КМУ від 04.04.2023 № 220

щоквартально Шпак С.В.
Кравцова Н.О.

5.52 Здійснення заходів контролю за станом організації розроблення та 
затвердження науково-проєктної документації історично населених 
місць області на виконання протокольних рішень за результатами 
селекторної наради під головуванням Заступника Керівника Офісу 
Президента України від 13.03.2023 № 41-01/306

щомісяця Шпак С.В.
Кравцова Н.О.

5.53 Внесення до інформаційно-комунікаційної системи обліку нерухомих 
об’єктів культурної спадщини «Державний реєстр нерухомих пам’яток 
України» наявної інформації про нерухомі пам’ятки області

протягом року Румега Л.А.
Шпак С.В.
Кравцова Н.О.

5.54 Приведення переліку нерухомих об’єктів культурної спадщини області, 
занесених до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, у 
відповідність до чинного адміністративно-територіального устрою та 
оновлення місцезнаходжень пам’яток (назв населених пунктів, вулиць, 
провулків, проспектів тощо)

протягом року Шпак С.В.

5.55 Здійснення моніторингу та узагальнення інформації щодо пошкодження 
пам’яток культурної спадщини, які постраждали у результаті ведення 
бойових дій на території Луганської області

протягом року Шпак С.В.

5.56 Надання інформації щодо потреб у професійному навчанні державних щорічно Мороз Н.М.



16

службовців, які займають посади державної служби категорії «Б» і «В» до 09 січня
6. ПІДГОТОВКА ПЛАНІВ та ЗВІТІВ

6.1 К-2-рвк(2) «Зведений звіт про наявність та діяльність демонстраторів 
фільмів за 2025 рік» (Наказ Міністерства культури України від 13.2004 
№ 853, зареєстровано в Мін’юсті 09.02.2005 за №191/10471)

до 20 січня Торба А.В. 
Железовська Л.А.

6.2 № 12-НК (річна) «Звіт про діяльність концертних організацій, 
самостійних професійних художніх (мистецьких) колективів» (наказ 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 
27.01.2025  № 43, зареєстровано в Мін’юсті 03.03.2025 за № 339/43745)

до 20 січня Торба А.В.
Шаповалов І.В.

6.3 13-НК (річна) «Звіт про діяльність цирку» (наказ Міністерства культури і 
туризму України від 23.07.2007 № 46, зареєстровано в Мін’юсті 
02.08.2007 за № 874/14141)

до 22 січня Чертков Р.М.

6.4 1-ПКС (річна) «Звіт про нерухомі пам’ятки та об’єкти культурної 
спадщини (адміністративні дані) (Наказ Міністерства культури і туризму 
України» від 20.08.2007 №48, зареєстровано в Мін’юсті 05.09.2007 за 
№1031/14298)

до 01 лютого Шпак С.В.
Кравцова Н.О.

6.5 7-НК (зведена) «Зведений звіт про діяльність клубних закладів» (наказ 
Міністерства культури України від 18.06.2019 № 478, зареєстровано в 
Мін’юсті 11.07.2019 за №771/33742)

до 20 лютого Торба А.В.
Остапенко М.Г.

6.6 9-НК (річна) «Звіт щодо діяльності театрів (наказ Міністерства культури 
та інформаційної політики України від 14.09.2022 № 329, зареєстровано 
в Мін’юсті 30.09.2022 за № 1158/38494)

до 10 лютого Торба А.В.
Гришков О.О.

6.7 6-НК «Зведений звіт про діяльність публічних бібліотек» (наказ 
Міністерства культури та інформаційної політики України» від 
28.11.2022 № 463, зареєстровано в Мін’юсті 23.01.2023 за №137/391193)

до 10 лютого Румега Л.А.
Моісєєва С.А.

6.8 Звіт про діяльність музеїв за 2025 рік до 20 лютого Кравцова Н.О.

6.9 4-Ф (річна) «Звіт про дорогоцінні метали і коштовне каміння, що 
міститься в музейних предметах (адміністративні дані) (наказ 
Міністерства культури та туризму України від 27.08.2007 № 50, 
зареєстровано в Мін’юсті 05.09.2007 за № 1032/14299)

до 20 лютого Кравцова Н.О.

6.10 80-а-рвк (зведена) «Зведена звітність державних, публічних та інших 
бібліотек» (наказ Міністерства культури і туризму України                            
від 05.12.2007 № 75, зареєстровано в Мін’юсті 19.12.2007 за                              
№ 1385/14652)

до 25 лютого Румега Л.А.
Моісєєва С.А.



17

6.11 11-НК (річна) «Звіт про діяльність парку культури і відпочинку (міського 
саду) (наказ Міністерства культури і туризму України від 23.07.2007       
№ 46,  зареєстровано в Мін’юсті 02.08.2007 за № 873/14140)

до 26 лютого Чертков Р.М.

6.12 1-МШ зведена (річна) «Зведений звіт мистецьких шкіл» (наказ 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 
01.08.2025 № 612, зареєстровано в Мін’юсті 18.08.2025 
за № 1214/44620)

до 01 листопада Торба А.В.

6.13 Річний статистичний звіт про релігійні організації (ф.ф. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8)

у термін визначений 
ДЕСС

Колєнкова Н.О.

6.14 Звітна інформація про стан забезпечення захисту прав національних 
меншин (спільнот) і корінних народів України в Луганської області у 
2025 році

у термін визначений 
ДЕСС

Грановська Л.Г.

6.15 На виконання пункту 3 Розпорядження Кабінету Міністрів України від 
26.09.2023 № 850-р «Про затвердження Державної цільової національно- 
культурної програми «Єдність у розмаїтті» на період до 2034 року» 
надання інформації про стан виконання Програми для її узагальнення до 
Державної служби України з етнополітики та свободи совісті

до 01.02.2026 Грановська Л.Г.

6.16 На виконання абзацу 3 пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 22.12.2023 № 1197-р «Про затвердження плану заходів на 
2024-2025 роки з реалізації Стратегії сприяння реалізації прав і 
можливостей осіб, які належать до ромської національної меншини, в 
українському суспільстві на період до 2030 року» підготовка та надання 
звіту про виконання плану заходів у 2025 році до Державної служби 
України з етнополітики та свободи совісті

до 31.01.2026 Старовойтова В.В.
Грановська Л.Г.

6.17 Консолідована річна та квартальна фінансова та бюджетна звітність за 
2025 рік

до 10.02.2026 Коломак І.Г.

6.18 Звіти про виконання паспортів бюджетних програм місцевого бюджету 
за 2025 рік

до 10.02.2026 Коломак І.Г.

6.19 Звіт щодо виконання розпорядження голови облдержадміністрації – 
керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 25.11.2021                
№ 756 «Про затвердження Регіональної цільової комплексної програми 
розвитку сфери культури на 2022-2027 роки» (у редакції від 19.11.2025 
№ 286)

протягом року,
звітування два рази на 

рік

Румега Л.А.
Коломак І.Г.
Кравцова Н.О.
Грановська Л.Г.
Торба А.В.,
керівники обласних закладів 
культури



18

6.20 Звіт щодо виконання розпорядження голови облдержадміністрації – 
керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 20.05.2024           
№ 118 «Про затвердження Регіональної цільової програми розвитку та 
функціоиування української мови як державної в ycix сферах 
суспільного життя Луганської області на 2024—2028 роки».

протягом року,
звітування два рази на 

рік

Румега Л.А.
Коломак І.Г.
Кравцова Н.О.
Торба А.В.,
керівники обласних закладів 
культури

6.21 Річна фінансова та бюджетна звітність розпорядниками та одержувачами 
коштів державного бюджету за 2025 рік

до 15.01.2025 Панченко Л.І.

6.22 Річна фінансова та бюджетна звітність розпорядниками та одержувачами 
коштів обласного бюджету за 2025 рік

до 15.01.2025 Панченко Л.І.

6.23 Квартальна фінансова та бюджетна звітність розпорядниками та 
одержувачами коштів державного бюджету 

щоквартально
до 10 числа місяця 

наступного за звітним

Панченко Л.І.

6.24 Квартальна фінансова та бюджетна звітність розпорядниками та 
одержувачами коштів обласного бюджету 

щоквартально
до 11 числа місяця 

наступного за звітним

Панченко Л.І.

6.25 Звіт про заборгованість за бюджетними коштами загального фонду 
(форма № 7д) додаток 7

щомісяця 
до 09 за звітним 

періодом

Панченко Л.І.

6.26 Звіт про заборгованість за бюджетними коштами спеціального фонду 
(форма № 7д) додаток 7

щомісяця
до 09 за звітним 

періодом

Панченко Л.І.

6.27 Звіт про заборгованість за бюджетними коштами загального фонду 
(форма № 7м) додаток 7 

щомісяця
до 10 числа за звітним 

періодом

Панченко Л.І.

6.28 Звіт про використання доходів (прибутків) неприбуткової організації 
(річний)

до 01 березня Панченко Л.І.

6.29 Звіт про обсяг платежів за договорами у розрізі товарів, робіт і послуг, 
кількість відряджень на Єдиному веб-порталі використання публічних 
коштів 

щоквартально, 
35 днів після 

закінчення звітного 
кварталу

Панченко Л.І.

6.30 Оприлюднення річної та квартальної фінансової, бюджетної звітності 
розпорядниками та одержувачами коштів державного бюджету на 
Єдиному веб-порталі використання публічних коштів 

щоквартально, 
35 днів після 

закінчення звітного 
кварталу

Панченко Л.І.



19

6.31 Податковий розрахунок сум доходу, нарахованого (сплаченого) на 
користь платників податків – фізичних осіб, а також сум нарахованого 
єдиного внеску

щомісяця
до 20 числа за звітним 

періодом

Панченко Л.І.

6.32 Інформація щодо фактичних видатків на оплату праці щомісяця 
до 08 числа за звітним 

періодом

Панченко Л.І.

6.33 Інформація щодо чисельності працівників та фонду оплати праці 
працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної 
сфери, оплата праці яких здійснюється відповідно до Єдиної тарифної 
сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці на 01.01.2026 та 01.07.2026 
(Департамент фінансів)

до 15 числа наступного 
за звітним періодом

Скороход А.П.

6.34 Зведення планів по мережі, штатах і контингентах установ, що 
фінансуються з місцевих бюджетів областей та міста Києва за 2025 рік 
(Департамент фінансів)

лютий Скороход А.П.

6.35 Зведення планів по мережі, штатах і контингентах установ, що 
фінансуються з місцевих бюджетів областей та міста Києва на 2026 рік 
(Департамент фінансів)

лютий - березень. Скороход А.П.

6.36 Розміщення річного плану закупівель  у системі Prozorro протягом 5 днів після 
затвердження плану

Скороход А.П.

6.37 Розміщення інформації про укладені договори у системі Prozorro протягом 1 дня після 
підписання договору

Скороход А.П.

6.38 Відомості про державні підприємства, їх об’єднання, установи, 
організації та інші юридичні особи, що належать до сфери управління 
органу державної влади) (форма №1 – реєстр (д) 

щоквартально
до 1 числа місяця 

наступного за звітним
кварталом

Чертков Р.М.

6.39 Відомості про нерухоме державне майно (форма № 2б (д) щоквартально
до 1 числа місяця 

наступного за звітним
кварталом

Чертков Р.М.

6.40 Інформація щодо кадрових втрат підприємств, установ та організацій 
сфери культури, що відбулися внаслідок російської агресії проти 
України

щоквартально 
до 05 числа місяця, 

наступного за звітним 
періодом

Мороз Н.М.

6.41 Звіт про кількісний та якісний склад державних службовців щоквартально 
до 07 числа місяця, 

Мороз Н.М.



20

наступного за звітним 
періодом

6.42 Повідомлення про зміну облікових даних військовозобов’язаних у 7-ми денний строк з дня 
видання наказу про 

прийняття на роботу, 
звільнення з роботи 

військовозобов’язаного

Мороз Н.М.

6.43 Списки персонального військового обліку військовозобов’язаних щорічно 
до 25 січня

Мороз Н.М.

6.44 Організація та забезпечення архівного діловодства протягом року Старовойтова В.В.
6.45 Підготовка пропозицій до річного плану облдержадміністрації до 15 грудня Румега Л.А.
6.46 Звіт про стан організації та функціонування внутрішнього контролю у 

розрізі елементів внутрішнього контролю за 2026 рік та ідентифікацію та 
оцінку ризиків, у тому числі в умовах дії воєнного стану

щорічно 
до 20 грудня

Сидорчук В.П.
Працівники Управління

6.47 Підготовка пропозицій до квартального плану облдержадміністрації до 12 числа останнього 
місяця кварталу

Румега Л.А.

6.48 Підготовка річного плану управління грудень Румега Л.А.,
Працівники управління, 
керівники обласних закладів

6.49 Підготовка звітів роботи управління (оргвідділ апарату ОДА, Президент 
України)

щомісяця до 20 числа;
до 25 числа останнього 

місяця кварталу

Румега Л.А.

6.50 Підготовка тижневих планів щосереди Старовойтова В.В.
6.51 Щорічний звіт голови ОДА (розділ культура) (текст). Постанова КМУ 

від 21.12.2016 № 987 «Про щорічні звіти голів обласних, Київської і 
Севастопольської міських державних адміністрацій» (оргвідділ апарату 
ОДА)

до 21 січня Румега Л.А.

6.52 Щорічний звіт голови ОДА (розділ культура) (паспорт області, 
таблиця). 
Постанова КМУ від 21.12.2016 № 987 «Про щорічні звіти голів обласних,  
Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій» 
(оргвідділ апарату ОДА)

до 01 лютого Румега Л.А.

6.53 Звіт про перелік наказів з основної діяльності, прийнятих управлінням 
культури, національностей, релігій та туризму облдержадміністрації 
(Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції) 

щомісяця Старовойтова В.В.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1487-2022-%D0%BF#n382


21

6.54 Звіт про стан виконання Антикорупційної програми Луганської обласної 
державної адміністрації

щопівроку Колєнкова Н.О.


